令和２年５月２６日

保護者様

埼玉県立常盤高等学校長 山田 直子

学校再開について（お知らせ）

 初夏の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、４月より臨時休業の措置を継続し、自宅学習を進め

てまいりました。その間、課題による学習活動の継続や、動画の視聴による予・復習の推進な

ど、生徒に対して学力の維持向上に努めてまいりました。

 このたび、埼玉県は県立学校再開について、それぞれの地域及び学校の実情に応じて、生徒の

登校を認めることとなりました。そこで本校では６月１日（月）から下記のとおり感染拡大防止

に全力で取り組みつつ、学校における教育活動を再開いたします。なお、詳細につきましては、

各学年のGoogleClassroomにてお知らせいたします。

 また、御家庭においても引き続き新型コロナウイルス感染症に対する予防及び体調管理に努

め、発熱・体調不良の場合は、登校を見合わせるなどの対応をお願いいたします。

 今後も保護者の皆様には引き続き、各段の御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

 １ 学校再開に際しての留意事項

 ①登校前に、必ず検温・健康観察を行い、登校の際は、マスクを着用してください。

 ②学校でも検温しますので、体温計と健康観察カードを持参してください。

 ③発熱等の風邪症状、呼吸器症状、倦怠感がある場合は登校せず、原則として自宅休養するよ

  うにしてください。（欠席ではなく出席停止になります）

 ④家庭内に体調不良者がいる場合も、原則として自宅休養をお願いします。

 （欠席ではなく出席停止になります）

 ⑤石鹸によるこまめな手洗いを行ってください。

 ⑥可能な限り２方向の窓を開放し、こまめな換気を徹底します。

 ⑦座席の配置等を工夫し、１ｍ以上の間隔を確保します。

 ⑧教員・生徒はマスクを着用します。

 ⑨当面の間、少人数による話し合い、教え合いなどは可能な限り控えます。

 ⑩部活動について当面の間は行いません。